
8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 16 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

Извещение 

 о  возможности предоставления земельного участка в целях ведения личного подсобного хозяйства с учетом особенностей, 

предусмотренных статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района информирует граждан о возможности предоставления в 

собственность земельного участка из категории земель «земли населенных пунктов» с местоположением: Красноярский край, Манский 

район, д. Новосельск, ул.Железнодорожная,12 В, площадью 1736 кв. м, разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней соответственно со дня опубликования 

извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещены извещения на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского 

района http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора купли-продажи земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28А каб. 317. Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «7» января 2020 г. 

 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу о бюджете Выезжелогского сельсовета 

на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

 Манского района Красноярского края 

от  07.12.2020 г. д. Выезжий Лог 

Участники публичных слушаний, заслушав  и обсудив доклад ведущего специалиста финансового управления администрации Манского 

района Лиандровой Елены Владимировны о проекте бюджета Выезжелогского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, 
                Участники публичных  слушаний  РЕШИЛИ: 

                1. Принять проект  решения «О бюджете Выезжелогского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» 

                2. Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: 
Депутатам Выезжелогского сельского Совета депутатов принять  решение «О  бюджете Выезжелогского сельсовета  на  2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов. 

Председатель публичных  слушаний                                         В.Э. Персман 
Секретарь публичных слушаний               К.М. Лосева 

 

 

ПРОТОКОЛ 

Проведения публичных слушаний 

07.12.2020 г.                                                                                        д. Выезжий Лог 

Присутствовало на собрание – 7 человек 

                                                                                                  ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

Публичные слушания  по проекту бюджета Выезжелогского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 
Выступила    ведущий специалист финансового управления администрации Манского района Ликандрова Елена Владимировна; 

которая довела  доходную и расходную часть бюджета  на 2021 год  Выезжелогского сельсовета. 

Доходы   бюджета  Выезжелогского сельсовета на 2021 составляют                     
 7 641 422,35 рублей   

Расходы  бюджета  Выезжелогского сельсовета   составляют  

 7 641 422,35 рублей. 
Решили: Принять  проект  бюджета  Выезжелогского сельсовета  на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов,  и 

рекомендовать  вынести  проект  бюджета     Выезжелогского сельсовета  на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов  на рассмотрение  
и  утверждение   Выезжелогскому  сельскому  Совету депутатов. 

Председатель публичных слушаний     

Глава сельсовета                                                                             В.Э. Персман 
 

 

Администрация Каменского сельсовета 

ПРОТОКОЛ 

проведения публичных слушаний 

                                                                                                     с. Нижняя Есауловка                                                                 07.12.2020 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 16 

 
 

Присутствовали: 

1. Глава Каменского сельсовета Ф.К.Томашевский – председатель публичных слушаний; 

2. Ведущий специалист Стрижнева М.В.   - секретарь  публичных слушаний; 
3. Ведущий специалист финансового управления администрации Манского района - Лозовик Татьяна Михайловна; 

4.  Депутат Каменского сельского Совета – Ларьков Л.Н.; 

6. Ведущий специалист О.А.Кивлер; 
7. Ведущий специалист А.И. Муллаянова; 

8. Ведущий специалист Н.Г.Федорова; 

9. Инициативная группа жителей в количестве 12 человек. 
ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

1. Публичные слушания  по проекту бюджета Каменского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов. 

Выступила    ведущий специалист финансового управления администрации Манского района  Лозовик Татьяна Михайловна, 
которая довела  доходную и расходную часть    бюджета  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов  Каменского сельсовета. 

Доходы   бюджета  Каменского сельсовета на 2021 год составляют                   

12356748,00 рублей   
Расходы  бюджета  Каменского сельсовета   составляют 12356748,00 рублей. 

Решили: Принять  проект  бюджета  Каменского сельсовета  на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов,  и рекомендовать  вынести  

проект  бюджета     Каменского сельсовета  на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов  на рассмотрение  и  утверждение   
Каменскому  сельскому  Совету депутатов. 

Председатель публичных слушаний    глава Каменского сельсовета                                                  Ф.К. Томашевский 

Секретарь публичных слушаний                                                  М.В.Стрижнева 

 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу о бюджете Каменского сельсовета 

на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

с.Нижняя Есауловка                                                                               07.12.2020                                             

                Участники публичных слушаний, заслушав  и обсудив доклад ведущего специалиста финансового управления администрации 

Манского района Лозовик Татьяны Михайловны   о проекте бюджета Каменского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годов, 

                Участники публичных  слушаний  РЕШИЛИ: 

                1. Принять проект  решения «О бюджете Каменского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов». 

                2. Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: 

Депутатам Каменского сельского Совета депутатов принять  решение «О бюджете Каменского сельсовета  на  2021 год и плановый период 

2022-2023 годов». 

Председатель публичных  слушаний                                                               Ф.К. Томашевский  

Секретарь публичных слушаний       М.В. Стрижнева 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу о бюджете Кияйского сельсовета 

на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

от  07.12.2020 г.                                           с. Кияй 

Участники публичных слушаний, заслушав  и обсудив доклад  ведущего специалиста финансового управления администрации Манского 
района Шевцовой Ольги Александровны о проекте бюджета Кияйского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов. 

                Участники публичных  слушаний  РЕШИЛИ: 

                1. Принять проект  решения «О бюджете Кияйского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» 
                2. Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: 

Депутатам Кияйского сельского Совета депутатов принять  решение «О бюджете Кияйского сельсовета  на  2021 год и плановый период 

2022-2023 годов. 
Председатель  

публичных  слушаний                                                               С. В. Третьяков 

Секретарь публичных слушаний                                       Г. С.  Черкозьянова                      

ПРОТОКОЛ 

Проведения публичных слушаний 

07.12.2020 г.                                                                                       с. Кияй 

Присутствовало на собрание – 7 человек 
ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

Публичные слушания  по проекту бюджета Кияйского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

Выступила    ведущий специалист финансового управления администрации Манского района Шевцова Ольга Александровна; 
которая довела  доходную и расходную часть    бюджета  на 2021 год  Кияйского сельсовета. 

Доходы   бюджета  Кияйского сельсовета на 2021 составляют                     

16 191 419,54 рублей   
Расходы  бюджета  Кияйского сельсовета   составляют  

16 191 419,54 рублей. 

Решили: Принять  проект  бюджета  Кияйского сельсовета  на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов,  и рекомендовать  
вынести  проект  бюджета     Кияйского сельсовета  на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов  на рассмотрение  и  утверждение   

Кияйскому  сельскому  Совету депутатов. 

Председатель публичных слушаний     
Глава сельсовета                                                                           С. В. Третьяков 

 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу о бюджете Колбинского сельсовета 

на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

 Манского района Красноярского края 

от  07.12.2020 г.                                                                                                      п. Колбинский 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 16 

 
 

                Участники публичных слушаний, заслушав  и обсудив доклад  ведущего специалиста финансового управления администрации 

Манского района Ходонович Татьяны Михайловны   о проекте бюджета Колбинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годов, 
                Участники публичных  слушаний  РЕШИЛИ: 

                1. Принять проект  решения «О бюджете Колбинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» 

                2. Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: 
Депутатам Колбинского сельского Совета депутатов принять  решение «О бюджете Колбинского сельсовета  на  2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов. 

Председатель публичных  слушаний                                                                                  Н.Н. Лакомова 
Секретарь публичных слушаний                                                          М.С. Шудрова 

 

ПРОТОКОЛ 

Проведения публичных слушаний 

07.12.2020 г.                                                                                                                                                                                         п. Колбинский 

Присутствовало на собрание – 5 человек 
                                                                                              ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

Публичные слушания  по проекту бюджета Колбинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

Выступила    ведущий специалист финансового управления администрации Манского района Ходонович Татьяна Михайловна; 
которая довела  доходную и расходную часть    бюджета  на 2021 год  Колбинского сельсовета. 

Доходы   бюджета  Колбинского сельсовета на 2021 составляют                     

10 483 923,55 рублей   

Расходы  бюджета  Колбинского сельсовета   составляют  

10 483 923,55 рублей. 

Решили: Принять  проект  бюджета  Колбинского сельсовета  на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов,  и рекомендовать  
вынести  проект  бюджета Колбинского сельсовета  на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов  на рассмотрение  и  утверждение   

Колбинскому  сельскому  Совету депутатов. 

Председатель публичных слушаний     
Глава Колбинского сельсовета                                                                                        Н.Н. Лакомова 

 

      Администрация  Шалинского сельсовета 
      Манского района, Красноярского края 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               

от 07.12.2020                                                                                       с. Шалинское                                                                                                 № 94 
О   проведении   конкурса    по   благоустройству, организации инсталляции на придомовой территории Шалинского сельсовета 

«Новый год рядом» 

 В целях вовлечения населения, коллективов организаций, учреждений разных форм собственности в работы по благоустройству 
территории, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом   благополучии   населения», 

требованиями «Правил благоустройства, озеленения, содержания территорий и строений Шалинского сельсовета», утвержденных 
решением Шалинского Совета депутатов от  09.04.2012 № 34-160-р, руководствуясь ст.9 Устава Шалинского сельсовета, администрация 

Шалинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в населенных пунктах на территории Шалинского сельсовета в период с 14 декабря 2020 года по 31 января 2021 
конкурс   по благоустройству, организации инсталляции на придомовой территории Шалинского сельсовета «Новый год рядом». 

2. Утвердить Положение о конкурсе по благоустройству, организации инсталляции на придомовой территории Шалинского 

сельсовета «Новый год рядом» (приложение №1). 
3.Утвердить состав муниципальной комиссии по подведению итогов конкурса  по благоустройству, организации инсталляции на 

придомовой территории Шалинского сельсовета «Новый год рядом» (приложение № 2). 

9. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликования в информационном бюллетене «Ведомости 
Манского района. 

Глава сельсовета                                                                       Т.П. Янькова   

 Приложение №1 к Постановлению 
от «07» декабрь 2020 г. № 94 

Положение о конкурсе по благоустройству, организации инсталляции на придомовой территории Шалинского сельсовета «Новый 
год рядом» 

1. Общие положения 

1.1.Конкурс по благоустройству территории муниципального образования (далее -  Конкурс) проводится на территории 
Шалинского сельсовета для развития инициатив жителей по улучшению внешнего облика населенных пунктов, оформления сельской 

среды. 

Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, органов территориального общественного самоуправления, коллективов 

организаций разных форм собственности и организационно-правовых форм в работы по благоустройству территории населенных пунктов 

Шалинского сельсовета,   привлечение к благоустроительным работам внебюджетных  ресурсов. 

Задачами Конкурса являются: 
-   совершенствование форм работы с населением по месту жительства; 

- комплексное благоустройство улиц, дворов и других территорий Шалинского сельсовета; 

- формирование позитивного общественного мнения, привлечение внимания населения, предприятий, организаций, учреждений к 
вопросам благоустройства; 

- воспитание бережного отношения к жилому фонду, придомовым территориям, содержанию улиц, домов, подъездов, объектов 

малых архитектурных форм; 
-  повышение ответственности жителей за внешний вид придомовых территорий.  

1.2.В  Положении используются следующие понятия:  

МКД – Многоквартирный дом. 
Частный сектор – индивидуальные дома частной застройки. 

Двор – территория, прилегающая к одному или нескольким многоквартирным жилым  домам. 

Улица в частном секторе - часть улицы протяженностью не менее 200 метров или вся улица. 
Территория организации, учреждения - территория, прилегающая к зданиям и сооружениям организации. 

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

«Лучшая новогодняя инсталляция частный сектор»; 
«Лучшая новогодняя инсталляция МКД»; 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 16 

 
 

«Лучшая новогодняя инсталляция организации, учреждения, предприятия»; 

 Победителям Конкурса по установленным номинациям присваиваются соответствующие звания сроком на один год. 

1.4. Конкурс проводится в рамках установленных номинаций. 
В Конкурсе могут принять участие жители, проживающие на территории Шалинского сельсовета, а также коллективы 

организаций, учреждений, предприятий, независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, эксплуатирующие 

(использующие) объекты (территории) и подавшие заявку на участие в Конкурсе в установленных номинациях (далее - Участники). Число 
участников не ограничено. 

1.4.1. В случае отсутствия поданных заявок в установленные сроки п. 4.3., конкурс считается не состоявшимся.  

 1.4.2. В случае поступления одной заявки, на участие в Конкурсе, администрация оставляет за собой право признать конкурс не 
состоявшимся. 

1.5. Организатор  Конкурса  -  администрация Шалинского сельсовета.  Конкурс проводится единожды на основании правовых 

актов главы Шалинского сельсовета. 
2. Критерии Конкурса 

Конкурсные объекты оцениваются по следующим критериям:     2.1.Номинация  «Лучшая новогодняя инсталляция частный 

сектор»  
Опрятный вид фасадов домов - максимальное количество баллов -10. 

Наличие номерных знаков и табличек с названием улицы на домах - максимальное количество баллов -10. 

Содержание в исправном состоянии ограждений и опрятном виде дворов - максимальное количество баллов -10. 
Наличие и исправное состояние осветительных приборов - максимальное количество баллов -10. 

Содержание   прилегающей   территорий   в   чистоте   и порядке - максимальное количество баллов -10. 

Проявление  творческой  инициативы  жителей  в  эстетическом оформлении домов, прилегающих территорий максимальное 

количество баллов -10. 

Оригинальность оформления инсталляции на прилегающей территории,  на новогоднюю тематику (например: ледовые и снежные 

фигуры, организация художественного освещения (подсветка))    максимальное количество баллов -10. 
2.2.  «Лучшая новогодняя инсталляция МКД» 

Наличие номерных знаков и табличек с названием улицы на домах - максимальное количество баллов -10. 

Наличие и исправное состояние осветительных приборов - максимальное количество баллов -10. 
Содержание   прилегающей   территорий   в   чистоте   и порядке - максимальное количество баллов -10. 

Проявление  творческой  инициативы  жителей  в  эстетическом оформлении домов, прилегающих территорий максимальное 

количество баллов -10. 
Содержание   подъездов домов   в   чистоте   и порядке - максимальное количество баллов -10. 

Опрятный вид всех элементов фасадов зданий максимальное количество баллов -10. 

Оригинальность оформления инсталляции на прилегающей территории,  на новогоднюю тематику (например: ледовые и снежные 
фигуры, организация художественного освещения (подсветка)) максимальное количество баллов -10. 

2.3. «Лучшая новогодняя инсталляция организации, учреждения, предприятия»    

Проявление творческой инициативы в оформлении территории   организации, предприятия, учреждения максимальное количество 
баллов -10. 

Участие коллектива в работах по  уборке, благоустройству территории максимальное количество баллов -10. 

Содержание территории в чистоте и порядке максимальное количество баллов -10. 
Опрятный вид всех элементов фасадов зданий максимальное количество баллов -10. 

Наличие и содержание подъездных автодорог в соответствии с нормами и правилами максимальное количество баллов -10. 

Наличие вывески максимальное количество баллов -10. 
Оригинальность оформления инсталляции на прилегающей территории,  на новогоднюю тематику (например: ледовые и снежные 

фигуры, организация художественного освещения (подсветка))    максимальное количество баллов -10. 

2.4.Конкурсная комиссия имеет право во время  просмотра объектов выделить самый грязный подъезд, двор, территорию. 
3.Конкурсная комиссия  

3.1.Конкурсная комиссия создается на период проведения Конкурса. 

3.2.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей её состава. Решение Комиссии 
принимается открытым голосованием простым большинством голосов. 

3.3.Результаты работы  Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии, секретарем. 

3.4.Член комиссии, не согласный с решением Комиссии вправе изложить свое особое мнение. Особое мнение члена комиссии 
фиксируется в протоколе и приобщается к решению Комиссии. 

3.5.Комиссия оценивает участников Конкурса по критериям, определенным Положением. 
3.6.Решение Комиссии принимается в отсутствие участника Конкурса и является основанием для определения претендентов 

Конкурса на определение победителя. 

3.7.Комиссия определяет трех претендентов в каждой номинации.   
4. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов, определения победителей. 

4.1.Конкурс проводится в период с 14.12.2020 по 31.01.2021 года.  

4.2. Победитель определяется по средствам народного голосования на сайте  http://shalo24.ru/ из претендентов установленных 

конкурсной комиссией. 

4.3. Администрация Шалинского сельсовета обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса. Подача заявок на участие 

производиться с 14.12.2020г. по 25.12.2020г. Период проведения голосования на сайте с 18.01.2021г. по 22.01.2021г. Итоги Конкурса будут 
опубликованы 31.01.2021г. на сайте http://shalo24.ru/ 

4.4.Конкурсная комиссия состоит из представителей депутатов Шалинского Совета депутатов,  общественности. 

 4.5.Победитель определяется в каждой номинации по наибольшему количеству набранных голосов на сайте http://shalo24.ru/. 
 4.6.Участники,   победившие   в   Конкурсе,   награждаются   дипломами, почетными грамотами, ценными и поощрительными 

призами. 

 4.7.Заявки подаются в Шалинский сельсовет по адресу с. Шалинское, ул. Манская,30. Телефон 21-7-42 . Эл. почта: 
sovet_shalo@mail.ru (с пометкой в теме «КОНКУРС»). 

        Приложение №1 к Положению  

                                                              Председателю конкурсной комис                                                            
                                                                      от ______________________________ 

                                                                               (Ф.И.О.) 

                                                                            проживающего (ей) по адресу: ________ 
                                                                                                              ___________________________________ 

                                                                                   ( село, улица, № дома,  телефон) 

                                                                                 __________________________________  
Заявка 

mailto:sovet_shalo@mail.ru


8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 16 

 
 

Прошу включить мою дом (учреждение) ___________________________________________________________________________          

(Ф.И.О., наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д.) 

 расположенную по адресу:_____________________________________________________ 
 _____________________________________________________________________________ 

                                         (район, село, улица, № дома)   

в список для участия в конкурсе по   благоустройству, организации инсталляции на придомовой территории Шалинского 
сельсовета «Новый год рядом» в номинации «___________________________________________________________________________». 

        (наименование номинации по положению)  

Дата подачи заявки: ___________________________________________________ 
                                                                                           (число, месяц, год) 

________________________    /  ___________________________________________ / 

 Приложение №2 к Положению 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по подведению итогов конкурса по   благоустройству, организации инсталляции на придомовой территории 

Шалинского сельсовета «Новый год рядом»  
«__» ______ 2021 года          

Присутствовали:  

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии, председатель, секретарь, член комиссии) 

Ф.И.О.  –  _________________________________________________________________ 

(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 

(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 

(должность, кем является в комиссии) 
Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 

(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Конкурс по   благоустройству, организации инсталляции на придомовой территории Шалинского сельсовета «Новый год рядом», 

согласно Положению о проведении        Конкурса, утвержденного постановлением администрации Шалинского сельсовета  №___ от «___» 
_____ 2020 года с целью совершенствования работы среди населения по благоустройству, озеленению и содержанию дворовых территорий, 

активизации деятельности населения и инициативных групп, улучшения внешнего облика населенного пункта, внедрения новых приемов и 

методов оформления сельской среды, патриотического  воспитания  и  духовно-нравственного  развития  личности через заботу о 
процветании своей малой родины, а также создания благоприятных и комфортных условий проживания граждан  в сельском поселении. 

Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций всех форм собственности в работы по 

благоустройству территории сельского поселения. 
Для участия в Конкурсе поступило всего «__»  конкурсных заявок в «__»-х номинациях: 

1. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, и т.д. адрес местонахождения объекта, 

2. ______________________________________________________________________ . 
3. ______________________________________________________________________ . 

4. ______________________________________________________________________.и т.д. 

5.  
В номинации «Наименование номинации» подано ….. конкурсных заявок: 

1. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы, и т.д. адрес местонахождения объекта, 

2. ______________________________________________________________________ . 
3. ______________________________________________________________________ . 

4. ______________________________________________________________________.и т.д. 

В данной номинации, члены конкурсной комиссии после осмотра, предложенных объектов оценивали заявки по следующим 
критериям с соответствующим бальным эквивалентом: 

1. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д. адрес местонахождения объекта  - «__» баллов; 
2. ___________________________________________________________ - «__» баллов. 

3. ___________________________________________________________ - «__»  баллов. 

4. __________________________________________________________________и т.д. 
По итогам оценки конкурсных заявок членами комиссии, путем простого сложения, присужденных баллов принято следующее 

решение:   

1 место – кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, 

размер премии. 

2 место - кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, 

размер премии.  
3 место - кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, 

размер премии. 

В номинации «Наименование номинации» подано ….. конкурсных заявок: 
5. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы, и т.д. адрес местонахождения объекта, 

6. ______________________________________________________________________ . 

7. ______________________________________________________________________ . 
8. ______________________________________________________________________.и т.д. 

9.  

В данной номинации, члены конкурсной комиссии после осмотра, предложенных объектов оценивали заявки по следующим 
критериям с соответствующим бальным эквивалентом: 

5. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д. адрес местонахождения объекта  - «__» баллов; 

6. ___________________________________________________________ - «__» баллов. 
7. ___________________________________________________________ - «__»  баллов. 

8. __________________________________________________________________и т.д. 

По итогам оценки конкурсных заявок членами комиссии принято следующее решение:   
 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 16 

 
 

1 место – кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, 

размер премии. 

2 место - кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, 
размер премии.  

3 место - кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, 

размер премии. 
Председатель конкурсной  

комиссии                                         _______________               «_____________» 

 Секретарь комиссии                      ________________              «_____________» 

Присутствующие  

члены комиссии                             ________________              «____________»  

                                                                          Приложение №2 к Постановлению 
                                                                  от «07» декабря 2020 г. № 94 

Состав муниципальной комиссии по подведению итогов конкурса  по благоустройству, организации инсталляции на придомовой 

территории Шалинского сельсовета «Новый год рядом»   
Толмачева Татьяна Павловна -председатель совета депутатов Шалинского сельсовета, 

председатель комиссии; 

Искворцева Людмила Федоровна -заместитель председателя совета депутатов Шалинского 
сельсовета, заместитель председателя комиссии; 

Руднева Галина Шамилевна представитель общественности, секретарь комиссии;  

Члены комиссии:  

Василюк Марина Геннадьевна -депутат Шалинского сельского Совета депутатов; 

Войт Александр Иванович   -депутат Шалинского сельского Совета депутатов; 

Дмитриева Лина Арнольдовна -депутат Шалинского сельского Совета депутатов; 

Клопенко Андрей Юрьевич -депутат Шалинского сельского Совета депутатов; 

Лишанкова Ольга Викторовна -депутат Шалинского сельского Совета депутатов; 

Семенюк Марина Александровна -депутат Шалинского сельского Совета депутатов; 

Фищенко Дмитрий Александрович -депутат Шалинского сельского Совета депутатов; 

 

 

 Администрация Шалинского сельсовета  

Манского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.11.2020 года                                                                            с. Шалинское                                                                                                   № 93 

 О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций к отопительному периоду 2020-2021 

годов на территории Шалинского сельсовета Манского района. 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»; приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

12.03.2013 № 103 «Об  утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация Шалинского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. На основании акта проверки готовности к отопительному периоду 2020/2021 года №262/РП-361-2729-0/2020 от 02 ноября 2020 

года Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору создать комиссию по 
оценки готовности теплоснабжающей организации (ООО «Коммунальное хозяйство») и теплосетевой организации (ООО «Атланта 

Красноярск») к отопительному периоду 2020-2021 годов на территории Шалинского сельсовета Манского района (далее - Комиссия). 

            2. Утвердить состав Комиссии (приложение №1). 
            3. Утвердить Положение о Комиссии (приложение №2). 

            4. Комиссии, работу по оценке готовности теплоснабжающей и теплосетевой организации к отопительному периоду 2020-2021 

годов на территории Шалинского сельсовета Манского района, осуществлять в соответствии с Программой проведения проверки 
готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов.    

            5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
            6. Настоящее постановление вступает в силу в день его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене «Ведомости Манского района». 

Глава сельсовета                                                                                                                                                                                       Т.П. Янькова 
 

                                                                          Приложение № 1 к постановлению   

                                                                  администрации Шалинского сельсовета   

                                                                 от 30.11.2020г. № 93 

СОСТАВ  

Комиссии по оценке готовности теплоснабжающей и теплосетевой организации к отопительному периоду 2020-2021 годов на территории 
Шалинского сельсовета Манского района. 

 Янькова Татьяна Павловна                      -глава Шалинского сельсовета (председатель комиссии); 

Короткин Александр Валентинович -заместитель главы Шалинского сельсовета (секретарь комиссии); 
Боровцов Сергей Николаевич -специалист I категории по земельным и имущественным 

отношениям, ЖКХ, ГО и ЧС, пожарной безопасности, терроризму 

и экстремизму администрации Шалинского сельсовета; 
Толмачева Татьяна Павловна -Председатель депутатов Шалинского сельского Совета; 

Барановский Сергей Яковлевич - генеральный директор ООО «Коммунальное хозяйство»; 

Луговкин Сергей Валентинович - главный инженер ООО «Атланта Красноярск» 
 

                                                                  Приложение № 2 к постановлению   

                                                                  администрации Шалинского сельсовета   
                                                                  от 30.11.2020г. № 93 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о Комиссии по оценке готовности теплоснабжающей и теплосетевой организации к отопительному периоду 2020-2021 годов на 

территории Шалинского сельсовета Манского района 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 16 

 
 

Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по оценке готовности теплоснабжающей и теплосетевой организации к отопительному периоду 

2020-2021 годов на территории Шалинского сельсовета Манского района (далее – Комиссия) устанавливает задачу, функции, права и 
порядок работы Комиссии. 

1.2. Комиссия является рабочим органом, обеспечивающим проверку готовности теплоснабжающей и теплосетевой  

организации к отопительному периоду 2020-2021 гг. 
1.3. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с утверждаемым Администрацией Шалинского сельсовета графиком 

проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающей и теплосетевой организации, в котором указываются: 

         - объекты, подлежащие проверке; 
         - сроки проведения проверки; 

- документы, проверяемые в ходе проведения проверки 

1. Организация деятельности Комиссии 

          2.1.   Оценка готовности к отопительному периоду источника теплоснабжения и тепловых сетей на территории Шалинского 

сельсовета Манского района и в целом теплоснабжающей и теплосетевой организации проводится и определяется Комиссией не позднее 4 

декабря текущего года. 

2. Задачи и функции Комиссии 

        3.1. Задачей Комиссии является проведение проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 гг. теплоснабжающей и 

теплосетевой организации. 
        3.2 Основными функциями Комиссии являются: 

        3.2.1. Осуществление проверки выполнения требований по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих организаций, 

теплосетевых организаций, установленных главой III Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в соответствии с Программой проведения проверки готовности к 

отопительному периоду 2020-2021 гг.; 

        3.2.2. Оформление результатов проверки актом готовности к отопительному периоду; 
        3.2.3. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности 

к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения. 

3. Права Комиссии 

Для осуществления возложенных функций Комиссия имеет право: 

       4.1. Разрабатывать и вносить предложения по выполнению мероприятий по своевременной подготовке теплоснабжающей организации, 

теплосетевой организации к работе в отопительный период. 
       4.2. Запрашивать необходимые документы у теплоснабжающей организации, теплосетевой организации. 

       4.3. Подписывать акты проверки готовности к отопительному периоду. 

4. Порядок работы комиссии 

       5.1. Основной формой работы Комиссии является документальная проверка готовности к отопительному периоду теплоснабжающей 

организации и теплосетевой организаций. 

       5.2. Организация работы и подготовка материалов к проведению мероприятий по проверке готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающей организации и теплосетевой организации осуществляется секретарем Комиссии и возглавляется Председателем 

комиссии.  

       5.3. Председатель Комиссии: 
а) возглавляет работу Комиссии; 

б) руководит деятельностью Комиссии; 

г) подписывает акты проверки готовности к отопительному периоду; 
д) организует контроль устранения перечня замечаний к выполнению требований по готовности в установленные сроки. 

При отсутствии председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии. 

       5.4. Секретарь Комиссии: 
а) организует проведение мероприятий по проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации и теплосетевой 

организации; 

б) оповещает членов Комиссии о проведении проверки готовности к отопительному периоду; 
в) доводит до членов Комиссии программу проведения проверки. 

       5.5. Члены Комиссии: 

а) изучают представленные материалы; 
б) выносят предложения по вопросам проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающей и теплосетевой организации. 

       5.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному 
периоду. Решения Комиссии оформляются в виде актов проверки готовности к отопительному периоду, которые подписываются всеми 

членами комиссии.                                                      

ПЕРЕЧЕНЬ 
теплоснабжающей, теплосетевой организации Шалинского сельсовета, в отношении которых проводится проверка готовности к 

отопительному периоду 2020-2021 годов 

№ п/п Наименование объекта проверки 
Срок проведения 

проверки 
Документы, проверяемые в ходе проверки  

1. ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИЕ И ТЕПЛОСЕТЕВЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

1.1 1. ООО «Коммунальное хозяйство» 
(с. Шалинское, ул. Гончарова, д.25, 

стр.2; ресурсоснабжающая организация, 

источник теплоснабжения, котельная).   

с 01.12.2020 по 
04.12.2020 

Акты выполненных работ, акты накопления угля и 
др.согласно установленных разделом III Правил 

оценки готовности к отопительному периоду, 

утвержденных  приказом Министерства энергетики 
РФ от 12.03.2013 № 103,  Федеральным законом от 

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» 

2.2 ООО «Атланта Красноярск» 
(г.Красноярск, ул. Маерчака, д. 104А; 

теплосетевая организация, которая 

осуществляет обслуживание и 
обеспечение бесперебойной 

транспортировки теплоносителя по 

тепловым сетям) 

с 01.12.2020 
по 04.12.2020 

Акты выполненных работ согласно требований, 
установленных разделом III Правил оценки 

готовности к отопительному периоду, 

утвержденных приказом Министерства 
энергетики РФ от 12.03.2013 № 103, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении» 

 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 16 

 
 

 

Дополнительное соглашение № 112 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 20.12.2019 г. № 0139 

с. Шалинское                                                                                                                                                                              «03» ноября 2020 года 

Администрация Выезжелогского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельсовета 
Персмана Владимира Эльмаровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 

главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:  

1. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения 

органам местного самоуправления муниципального района от 20.12.2019 г. № 0139 (далее - Соглашение), следующие 
изменения: 

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции:  

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 
переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 

Наименование 

 

Всего, руб. 

Средства Краевого 

бюджета, руб. 

Средства поселения, руб. 

Осуществление переданных полномочий 
6 851,83 334,00 6 517,83 

2. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими 

Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

Администрация Выезжелогского сельсовета  
ИНН 2424000985 

КПП 242401001 

Юридический адрес: 663518 Россия, Красноярский край, 
Манский район, 

 д. Выезжий Лог, ул. Советская д. 31А 
Банковские реквизиты:   

Расчетный счет: 40204810550040001263 

в Отделение Красноярск 
г. Красноярск 

БИК 040407001 

 
 

 

 
Глава сельсовета 

_________________________/В.Э. Персман 

М.П. 

Администрация Манского района  
ИНН 2424000946 

КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес: 
663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 
Банковские реквизиты: 

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 
Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001 

Отделение Красноярск г. Красноярск 
БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 
Исполняющая полномочия главы района 

_________________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

Дополнительное соглашение № 113 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 20.12.2019 г. № 0141 

с. Шалинское                                                                                                                                                                              «03» ноября 2020 года 
Администрация Камарчагского сельсовета Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице 

главы администрации сельсовета Тюхай Сергея Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 
главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

4. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения 
органам местного самоуправления муниципального района от 20.12.2019 г. № 0141 (далее - Соглашение), следующие 

изменения: 

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции:  
«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 

переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 

Наименование 

 

Всего, руб. 

Средства Краевого 

бюджета, руб. 

Средства поселения, руб. 

Осуществление переданных полномочий, в том числе: 
7 100 876,88 6 821 619,44 279 257,44 

1. Организация работ по 

строительству, реконструкции, ремонту и 
капитальному ремонту объектов 

социальной и коммунальной сферы 

(теплоисточников, сетей водоотведения, 
тепло-водоснабжения и водозаборных 

сооружений), в том числе: 

1.1 Текущий ремонт комплекса 
водопроводных сетей к СНТ «Строитель-2», 

«Монтажник», «Вишенка», «Бытовик», 

«Лэповец» на территории Камарчагского 
сельсовета пос. Сорокино, протяженностью 3911 

метров. 

1.2 Капитальный ремонт водопроводной 
сети по ул. Карла Маркса от дома №2 до дома 

№68 в п. Камарчага. 

3 013 623,39 

 
 

 

 
1 636 563,83 

 

 
 

1 377 059,56 

2 976 367,55 

 
 

 

 
1 615 835,55 

 

 
 

1 360 532,00 

37 255,84 

 
 

 

 
20 728,28 

 

 
 

16 527,56 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 16 

 
 

2. Организация работ по 
ремонту и капитальному ремонту улично-

дорожной сети, в том числе: 

2.1 Организация работ по испытанию 
асфальтобетонной вырубки 

3 943 381,40 
 

58 935,60 

3 838 220,89 
 

0 

105 160,51 
 

58 935,60 

3. Иные мероприятия по 

осуществлению полномочий 

143 872,09 7 031,00 136 841,09 

5. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 
6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, составлено в 

двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

Администрация Камарчагского сельсовета Манского района 
ИНН 2424001019 

КПП 242401001 

Адрес юридический: 
663500 Красноярский край, Манский район, п. Камарчага, ул. 

Мира д.35  

Банковские реквизиты: 
Расчетный счет: 40204810250040001262 

Отделение Красноярск 

г. Красноярск 
БИК 040407001 

 

 
 

 

Глава сельсовета 
_________________________/С.Ф. Тюхай 

М.П. 

Администрация Манского района  
ИНН 2424000946 

КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес: 
663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 

Банковские реквизиты: 
УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 

Манского района л/с 04193011200) 
Расчетный счет: 40101810600000010001 

Отделение Красноярск г. Красноярск 

БИК 040407001 
КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 

Исполняющая полномочия главы района 
_________________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 114 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 20.12.2019 г. № 0138 

с. Шалинское                                                                                                                                                                              «03» ноября 2020 года 

Администрация Каменского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельсовета 
Томашевского Федора Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 

главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

7. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного 

самоуправления муниципального района от 20.12.2019 г. № 0138 (далее - Соглашение), следующие изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 

переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 
изменений в бюджет на 2020 год: 

 

Наименование 

 

Всего, руб. 

Средства Краевого 

бюджета, руб. 

Средства поселения, 

руб. 

Осуществление переданных полномочий, в том числе: 2 320 837,22 2 196 707,92 124 129,30 

1.  Организация работ по ремонту и 

капитальному ремонту улично-дорожной сети 

2 218 081,09 2 191 685,92 26 395,17 

2. Иные мероприятия по осуществлению 

полномочий 

102 756,13 5 022,00 97 734,13 

3. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, составлено в 

двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
Администрация Каменского сельсовета  

ИНН 2424001026 

КПП 242401001 
Адрес юридический:  

663508 Россия, Красноярский край, Манский район, с. Нижняя 

Есауловка, ул.Трактовая д.2  
Банковские реквизиты: 

Расчетный счет: 40204810450040001402 

БИК 040407001 
Отделение Красноярск  

г. Красноярск 

 
 

 

 
Глава сельсовета 

____________________/Ф.К. Томашевский 

М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 
Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 
Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001  

в Отделение Красноярск г. Красноярск 
БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 
Исполняющая полномочия главы района 

_______________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 115 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 24.12.2019 г. № 0146 

с. Шалинское                                                                                                                                                                               «03» ноября 2020 года 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 16 

 
 

Администрация Кияйского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельсовета 

Третьякова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 
главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

8. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения 
органам местного самоуправления муниципального района от 24.12.2019 г. № 0146 (далее - Соглашение), следующие 

изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  
«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 

переданных полномочий, кроме п.  2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 
Наименование 

 
Всего, руб. 

Средства Краевого 
бюджета, руб. 

Средства поселения, 
руб. 

Осуществление переданных полномочий 4 056,49 199,00 3 857,49 

9. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

10. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими 
Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

Администрация Кияйского сельсовета  

ИНН 2424001033 
КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес: 

663505, Красноярский край, Манский район, с. Кияй, 
ул.Центральная д.65  

Банковские реквизиты:   

Расчетный счет: 40204810350040001214 
в Отделение Красноярск 

г. Красноярск 

БИК 040407001 
ОКТМО 04631410 

 

 
 

Глава сельсовета 

______________________/С.В. Третьяков 
М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 
КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28а 

Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  
(Финансовое управление администрации 

Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001  
в Отделение Красноярск г. Красноярск 

БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 
 

Исполняющая полномочия главы района 

_______________________/Н.В. Малащук 
М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 116 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 20.12.2019 г. № 0137 

с. Шалинское                                                                                                                                                                               «03» ноября 2020 года 
Администрация Колбинского сельсовета Манского района Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Администрация 

поселения», в лице главы сельсовета Лакомовой Натальи Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 
главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

11. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения 
органам местного самоуправления муниципального района от 20.12.2019 г. № 0137 (далее - Соглашение), следующие 

изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  
«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 

переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 

Наименование 

 

Всего, руб. 

Средства Краевого 

бюджета, руб. 

Средства поселения, 

руб. 

Осуществление переданных полномочий, в том числе: 500 713,80 476 219,00 24 494,80 

4. Организация работ по 

строительству, реконструкции, ремонту и 

капитальному ремонту объектов 

социальной и коммунальной сферы 

(теплоисточников, сетей водоотведения, 
тепло-водоснабжения и водозаборных 

сооружений), в том числе: 

1.1. Капитальный ремонт котла №1 КВц-
0,63 в котельной в п. Колбинский 

481 029,68 

 

 

 

 
481 029,68 

475 257,00 

 

 

 

 
475 257,00 

5 772,68 

 

 

 

 
5 772,68 

5. Иные мероприятия по 

осуществлению полномочий 

19 684,12 962,00 18 722,12 

2. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, составлено в 
двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  11 | 16 

 
 

Администрация Колбинского сельсовета Манского района 

Красноярского края 

ИНН 2424001040 
КПП 242401001 

Адрес юридический: 663515 Россия, Красноярский край, 

Манский район, п. Колбинское, ул. Партизанская д.54 
Банковские реквизиты:   

Расчетный счет: 40204810450040001305 

в Отделение Красноярск 
г. Красноярск 

БИК 040407001 

 
 

 

 
Глава сельсовета 

______________________/Н.Н. Лакомова 

М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 
Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 
Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001  

в Отделение Красноярск г. Красноярск 
БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 
Исполняющая полномочия главы района 

_______________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 117 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 24.12.2019 г. № 0147 

с. Шалинское                                                                                                                                                                              «03» ноября 2020 года 
Администрация Нарвинского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельсовета 

Олейник Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 
главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

12. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района от 24.12.2019 г. № 0147 (далее - Соглашение), следующие изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  
«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 

переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 
Наименование 

 
Всего, руб. 

Средства Краевого 
бюджета, руб. 

Средства поселения, 
руб. 

Осуществление переданных полномочий 24 997,76 1 221,00 23 776,76 

13. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

14. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, составлено в 

двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
Администрация Нарвинского сельсовета  

ИНН 2424001160 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663517 Россия, Красноярский край, Манский район, с. Нарва, 

ул. Кравченко д.45  
Банковские реквизиты:   

Расчетный счет: 40204810250040001495 

в Отделение Красноярск 
г. Красноярск 

БИК 040407001 

 
 

 

 
Глава сельсовета 

_______________________/С.С. Олейник 

М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 
Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 
Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001  

в Отделение Красноярск г. Красноярск 
БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 
Исполняющая полномочия главы района 

_______________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 118 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 24.12.2019 г. № 0148 

с. Шалинское                                                                                                                                                                             «03» ноября 2020 года 

Орешенский сельсовет Манского района Красноярского края, именуемый в дальнейшем «Администрация поселения», в 
лице главы сельсовета Коваленко Виктора Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 

главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

15. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения 

органам местного самоуправления муниципального района от 24.12.2019 г. № 0148 (далее - Соглашение), следующие 
изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 
переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 
Наименование 

 
Всего, руб. 

Средства Краевого 
бюджета, руб. 

Средства поселения, 
руб. 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  12 | 16 

 
 

Осуществление переданных полномочий, в том числе: 382 111,50 371 555,00 10 556,50 

1. Организация работ по ремонту и 

капитальному ремонту улично-дорожной сети. 

375 714,00 371 243,00 4 471,00 

2. Иные мероприятия по осуществлению 

полномочий 

6 397,50 312,00 6 085,50 

16. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

17. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими 

Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
Администрация Орешенского сельсовета  

ИНН 2424001178 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663503 Россия, Красноярский край, Манский район, с. 

Орешное,  
ул. Партизанская д.5  

Расчетный счет: 40204810450040001169 

в Отделение Красноярск 
г. Красноярск 

БИК 040407001 

 

 

 

 
Глава сельсовета 

_______________________/В.Я. Коваленко 

М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 
Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 
Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001  

в Отделение Красноярск г. Красноярск 

БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 
Исполняющая полномочия главы района 

_______________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 119 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 24.12.2019 г. № 0149 

с. Шалинское                                                                                                                                                                               «03» ноября 2020 года 
Администрация Первоманского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельсовета 

Краснослободцевой Тамары Андреевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 
главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

18. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района от 24.12.2019 г. № 0149 (далее - Соглашение), следующие изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 
переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 

Наименование 

 

Всего, руб. 

Средства Краевого 

бюджета, руб. 

Средства поселения, 

руб. 

Осуществление переданных полномочий всего, в том числе: 3 484 267,27 2 794 166,00 690 101,27 

6. Организация работ по 

строительству, реконструкции, ремонту и 

капитальному ремонту объектов 
социальной и коммунальной сферы 

(теплоисточников, сетей водоотведения, 

тепло-водоснабжения и водозаборных 
сооружений), в том числе: 

1.1. Капитальный ремонт участка тепловой сети по ул. 

Микрорайон от дома №25 до дома №32 п. Первоманск. 
1.2. Капитальный ремонт участка тепловой и 

водопроводной сети от ТК1 до ТК2 по ул. Тельмана в п. 

Первоманск. 

2 793 957,09 

 

 
 

 

2 203 667,41 
 

590 289,68 

2 760 427,00 

 

 
 

 

2 177 222,00 
 

583 205,00 

 

33 530,09 

 

 
 

 

26 445,41 
 

7 084,68 

7. Иные мероприятия по 

осуществлению полномочий 

690 310,18 33 739,00 656 571,18 

8. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 
9. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, 

составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  13 | 16 

 
 

Администрация Первоманского сельсовета  

ИНН 2424001185 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес:  

663502 Россия, Красноярский край, Манский район, п. 

Первоманск, ул. Крупской д.9  
Банковские реквизиты:   

Расчетный счет: 40204810050040001129 

в Отделение Красноярск 
г. Красноярск 

БИК 040407001 

 
 

 

 
Глава сельсовета 

_______________/Т.А. Краснослободцева 

М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

ул. Ленина, 28а 
Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 
Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001  

в Отделение Красноярск г. Красноярск 
БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 
Исполняющая полномочия главы района 

_______________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 120 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 24.12.2019 г. № 0150 

с. Шалинское                                                                                                                                                                               «03» ноября 2020 года 

Администрация Степно-Баджейского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы 
сельсовета Дудина Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 

главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

19. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения 

органам местного самоуправления муниципального района от 24.12.2019 г. № 0150 (далее - Соглашение), следующие 
изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 
переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 
Наименование 

 
Всего, руб. 

Средства Краевого 
бюджета, руб. 

Средства поселения, 
руб. 

Осуществление переданных полномочий 29 439,05 1 439,00 28 000,05 

20. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

21. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими 

Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

Администрация Степно-Баджейского сельсовета  
ИНН 2424001379 

КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес: 
663512 Россия, Красноярский край, Манский район, с. Степной 

Баджей,  

ул. Партизанская д.1  
Банковские реквизиты: 

Расчетный счет: 40204810650040001448 

в Отделение Красноярск 
г. Красноярск 

БИК 040407001 

 
 

 

Глава сельсовета 
_________________________/В.В. Дудин 

М.П. 

Администрация Манского района  
ИНН 2424000946 

КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес: 
663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 

Банковские реквизиты:   
УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 

Манского района л/с 04193011200) 
Расчетный счет: 40101810600000010001  

в Отделение Красноярск г. Красноярск 

БИК 040407001 
КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 

Исполняющая полномочия главы района 
_______________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 121 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 24.12.2019 г. № 0151 

с. Шалинское                                                                                                                                                                             «03» ноября 2020 года 

Администрация Унгутского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельсовета 
Васильева Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 

главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

22. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения 

органам местного самоуправления муниципального района от 24.12.2019 г. № 0151 (далее - Соглашение), следующие 
изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 
переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

  Средства Краевого Средства поселения, 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  14 | 16 

 
 

Наименование Всего, руб. бюджета, руб. руб. 

Осуществление переданных полномочий 16 398,23 802,00 15 596,23 

23. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

24. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими 

Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
Администрация Унгутского сельсовета ИНН 2424001386 

КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес  
663506, Красноярский край,  

Манский район, п.Большой Унгут,  

ул.Гагарина д.24  
Банковские реквизиты: 

Расчетный счет: 40204810450040001350 

Отделение Красноярск 
г. Красноярск 

БИК 040407001 

 
 

 

 
Глава сельсовета 

________________________/В.В. Васильев 

М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 
Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 
Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001  

в Отделение Красноярск г. Красноярск 
БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 
Исполняющая полномочия главы района 

_______________________/Н.В. Малащук 

М.П. 

 

Дополнительное соглашение № 122 

к соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

муниципального района от 24.12.2019 г. № 0145 

с. Шалинское                                                                                                                                                                              «03» ноября 2020 года 
Администрация Шалинского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельсовета 

Яньковой Татьяны Павловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  

Администрация Манского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющей полномочия 
главы района Малащук Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава Манского района, с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:  

25. Внести в соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения 
органам местного самоуправления муниципального района от 24.12.2019 г. № 0145 (далее - Соглашение), следующие 

изменения: 

- пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:  
«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление 

переданных полномочий, кроме п. 2.2.7. определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и при внесении 

изменений в бюджет на 2020 год: 

 
Наименование 

 
Всего, руб. 

Средства Краевого 
бюджета, руб. 

Средства поселения, руб. 

Осуществление переданных полномочий, в том числе: 8 873 538,87 8 249 394,19 624 144,68 

1. Организация работ по ремонту и 

капитальному ремонту улично-дорожной 
сети, в том числе: 

1.1 Организация работ по испытанию 

асфальтобетонной вырубки 

7 145 296,29 

 
 

88 403,40 

6 874 050,19 

 
 

0 

271 246,10 

 
 

88 403,40 

2. Организация работ по 
строительству, реконструкции, ремонту и 

капитальному ремонту объектов социальной 

и коммунальной сферы (теплоисточников, 
сетей водоотведения, тепло-водоснабжения и 

водозаборных сооружений), в том числе: 

2.1. Капитальный ремонт 
водопроводной сети по ул. Партизанская от 

ВК1 до ВК6, по ул. Щетинкина от ВК6 до 

ВК7 в с. Шалинское. 

1 374 556,96 
 

 

 
 

 

1 374 556,96 

1 358 058,00 
 

 

 
 

 

1 358 058,00 

16 498,96 
 

 

 
 

 

16 498,96 

3. Иные мероприятия по 

осуществлению полномочий 

353 685,62 17 286,00 336 399,62 

26. Все остальные условия Соглашения остаются без изменений. 

27. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими 

Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  15 | 16 

 
 

Администрация Шалинского сельсовета ИНН 2424001428 

КПП 242401001 

Юридический/Почтовый адрес: 
663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, 

ул. Манская, 30 

Банковские реквизиты: 
Расчетный счет: 40204810350040001544 

Отделение Красноярск 

г. Красноярск 
БИК 040407001 

 

 
 

 

 
Глава сельсовета 

_______________________/Т.П. Янькова 

М.П. 

Администрация Манского района  

ИНН 2424000946 

КПП 242401001 
Юридический/Почтовый адрес: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 

Ленина, 28а 
Банковские реквизиты:   

УФК по Красноярскому краю  

(Финансовое управление администрации 
Манского района л/с 04193011200) 

Расчетный счет: 40101810600000010001  

Отделение Красноярск г. Красноярск 
БИК 040407001 

КПП 242401001, ИНН 2424001393 

 
Исполняющая полномочия главы района 

__________________________/Н.В. Малащук 

М.П. 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                      №830 

О внесении изменения и дополнения в постановление администрации Манского района от 17.02.2017 № 133 «О Координационном 

совете в области развития малого и среднего предпринимательства»  

 
Руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

В постановление администрации Манского района от 17.02.2017 № 133 «О Координационном совете в области развития малого и 

среднего предпринимательства» внести следующие дополнения: 
1. Пункт «2.12. Рассмотрение вопросов содействия развитию конкуренции в Манском районе» приложения № 1 раздела II 

«Основные задачи координационного совета», дополнить абзацами следующего содержания: 

 - рассмотрение согласование проекта плана мероприятий («дорожной карты») по снижению комплаенс-рисков администрации; 
- рассмотрение и согласование доклада об антимонопольном комплаенсе». 

2. Приложение № 2 к постановлению администрации Манского района от 17.02.2017 № 133 «О Координационном совете в 

области развития малого и среднего предпринимательства» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложению. 
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Глава района                                                                                   А.А. Черных    

                                                                

Приложение к постановлению администрации Манского района                                                     

от  08.12.2020  № 830                    
 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Манского района 
от 17.02.2017 № 133 

Состав Координационного совета* 

в области развития малого и среднего предпринимательства 
 

Черных Артем Анатольевич 

 
Малащук Наталья Валерьевна  

 Глава Манского района, председатель  

Координационного совета; 
 

заместитель главы района по социально-экономическому развитию, 

заместитель председателя Координационного совета; 
 

Валиулина Юлия Геннадьевна  ведущий специалист отдела экономики и планирования финансового 

управления администрации Манского района, секретарь 
Координационного совета; 

   

Члены Координационного совета:   
 

Юрченко Светлана Николаевна 

 
Лозовиков Максим 

Геннадьевич 

 
Климосенко 

Николай Николаевич 

  

заместитель главы района - управляющий делами администрации 

Манского района; 
 

заместитель главы района по оперативным вопросам; 

 
начальник отдела экономики и планирования финансового управления 

администрации Манского района; 

 
Резников 

Сергей Геннадьевич 

 

 начальник отдела правовой и организационной работы администрации 

Манского района; 

   

Коротыч  

Наталья Николаевна 
 

 руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района; 
 

08.12.2020 с. Шалинское 



8 декабря 2020 г.   № 95      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  16 | 16 

 
 

 

Кустовский  

Николай Леонидович  

депутат Манского районного Совета депутатов, председатель комиссии по 

финансово-экономическим вопросам (по согласованию); 

 

Побойкин  

Юрий Александрович 

  

депутат Манского районного Совета депутатов (по согласованию); 

 

Марясов Сергей Владимирович 

 
 

Шамова Елена  

Павловна 
 

  

руководитель Управления сельского хозяйства администрации Манского 

района; 
 

директор КГБУ «Центр занятости населения Манского района» (по 

согласованию); 
 

Козловский Александр Юрьевич  представитель по Манскому району уполномоченного по защите прав 

предпринимателей по Красноярскому краю. 
 * - В случае временного отсутствия лиц входящих в состав комиссии (отпуск, больничный и т.п.) в работе комиссии  вместо них 

принимают участие, в статусе временно отсутствующих лиц, лица на которых в установленном порядке возложено временное исполнение 

должностных обязанностей временно отсутствующих лиц. 
Начальник отдела  экономики                                                                                

и планирования финансового управления 

администрации Манского района                                          Н.Н. Климосенко 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


